
 

Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Direzione Generale 

Via Polesine,13 – 20139 Milano - Codice Ipa: m_pi 

Pec: drlo@postacert.istruzione.it- e-mail: segrdirettore-lombardia@istruzione.it  
Tel. 02 574627202-203 – C.F. 97254200153  

Sito internet: www.istruzione.lombardia.gov.it 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTA la nota ministeriale prot. n. 629 del 05 febbraio 2018 DM n. 851 del 

27/10/2017 "Criteri e parametri per l'assegnazione diretta alle istituzioni 
scolastiche, nonché per la determinazione delle misure nazionali relative alla 
missione Istruzione Scolastica, a valere sul Fondo per il funzionamento delle 
istituzioni scolastiche" – art. 3 “Piano Nazionale per la Promozione della 
Partecipazione delle studentesse, degli studenti e dei genitori”, con la quale si 
comunica che ai sensi dell’art. 3, c.3 lettera a) del decreto di cui all’oggetto - 
ciascun Ufficio Scolastico Regionale, nel rispetto del principio di trasparenza e 
previo avviso pubblico, al fine di individuare la scuola polo regionale, provvede 
a: a) acquisire le candidature delle istituzioni scolastiche, organizzate in reti e/o 
poli, dando priorità agli istituti già individuati quali scuole polo regionali per la 
Promozione della Partecipazione delle studentesse, degli studenti e dei 
genitori; b) valutare le candidature con una apposita commissione nominata 
dal Direttore Generale di ciascun Ufficio Scolastico Regionale; 
 

VISTA la nota di questo Ufficio Scolastico Regionale prot. n. 32756 del 05 dicembre 
2018 con la quale è stato emanato l’Avviso pubblico (prot. Registro Decreti n. 
6682 del 05 dicembre 2018) per la presentazione delle candidature da parte 
delle Istituzioni scolastiche della Lombardia per l’individuazione della scuola 
polo regionale per la promozione della partecipazione delle studentesse, degli 
studenti e dei genitori; 
 

ACQUISITA una sola candidatura di una Istituzione Scolastica della Lombardia;  

 

VALUTATA la sola candidatura da parte della Commissione Regionale nominata con 
proprio decreto prot. Registro Decreti n. 62 del 16 gennaio 2019; 
 

VISTO il verbale della Commissione di valutazione 

 

DECRETA 

 
che l’I.I.S. “Cremona” con sezioni associate L.S.S. “Luigi Cremona” e I.T.E. “Gino Zappa”, viale 
Marche 71/73 20159 Milano è individuato quale Scuola Polo Regionale per la Promozione della 
Partecipazione delle studentesse, degli studenti e dei genitori. 

 

Il direttore generale 

            Delia Campanelli 

 

 

RP/ac 

mailto:segrdirettore-lombardia@istruzione.it

		2019-01-30T13:56:30+0000
	CAMPANELLI DELIA


		2019-01-30T15:49:10+0100
	Milano
	Ad uso esclusivo della segnatura di protocollo




